CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT
“Terra do Pai da Aviação”

Rua 13 de Maio 365 – Centro Santos Dumont  MG

CEP -  36240-000      Tel: (32)3252-9600

sandra.cabral@camarasd.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº: 10.001/2017
VEREADORA: SANDRA CABRAL
DESTINATÁRIO: EXECUTIVO MUNICIPAL

                      ( SECRETARIA DE TRANSPORTES )

  Santos Dumont, 16 de Janeiro de 2017.

 A Vereadora Sandra Imaculada Cardoso Cabral, no uso de

suas atribuições regimentais, vem através desta solicitar a aprovação do

Plenário do Legislativo Municipal para requerer e encaminhar a seguinte

INDICAÇÃO:

A faixa de travessia de pedestres localizada à entrada da Rua Capitão

Nestor, esquina com Rua Quinze de Fevereiro tem trago transtorno para os

motoristas e transeuntes não restando outra opção àqueles senão parar

sobre a faixa para visualizar a via principal e executar a manobra de tomar

a via, quer seja sentido Centro, quer seja sentido Quarto Depósito.

Solicitamos o estudo  de sua  posição para a melhor possível

permitindo ao motorista  parar em posição segura, proporcionando ao

pedestre a travessia entre os veículos que estejam parados aumentado em

muito a segurança do trânsito naquele local.

   Atenciosamente,

SANDRA IMACULADA CARDOSO CABRAL
VEREADORA